CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2013Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2013

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494655
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N.º 025 DE 05 DE MARÇO DE 2013.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial do
Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 010 - Publicada no D.O.E. nº 32.343 de 25/02/2013,
referente a Portaria de Designar em nome da servidora
Agatha Brenda Castro Silva, para responder pela DOCA/7ºCRS/
SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494682
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA  Nº 012 DE 05 DE MARÇO DE 2013.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor LAUDINALDO  GONÇALVES
NUNES, Matrícula nº 54191385-1, para responder
pela Chefi a da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação- DOCA,  do 7º Centro Regional de
Saúde, em virtude das férias regulamentares
da titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494596

Errata da Publicação Nº 492351
Portaria: 044/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA ‘’ OFICINA DE TRABALHO DE
PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA
O ANO DE 2013 E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE VISA DE 2012’’.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5112796/HILDEMAR DA SILVA SANTOS (MEDICO VETERINARIO)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494724

PORTARIA: 009
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS NOVOS AGENTES
CONTRATADOS E REALIZAR ACOMPANHAMENTO TÉCNICO NAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DA DENGUE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972721/FREDSON LUIZ OLIVEIRA COSTA (ENFERMEIRO) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 08/02/2013
0505382/NESILDO OLIVEIRA PINTO (gente de saúde) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494743

PORTARIA: 0010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DR HELOISE E
RESOLVER ASSUNTOS REFERENTES A RECURSOS FINANCEIROS
DO SETOR DE HEMODIÁLISE JUNTO AO FES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA
(TÉCNICO “C”) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a
23/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494757

PORTARIA: 011
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO SERVIÇO DE
REGULAÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58891601/MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA (ASSISTENTE
DE DIREÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/03/2013 a
15/03/2013
52950092/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO
DA DOCA) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/03/2013 a
15/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494781

PORTARIA: 012
Objetivo: ATENDER A POPULAÇÃO INDIGENA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895988/IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE (ENFERMEIRO) /
5.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 23/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494791

PORTARIA: 013
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE QUE IRÁ AVERIGUAR DENUNCIAS
RECEBIDAS NA OUVBIDORIA / SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 25/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494805

PORTARIA: 014
Objetivo: AVERIGUAR DENUNCIAS RECEBIDAS NESTA
OUVIDORIA / SESPA, DEVIDO O PRAZO DE CONCLISÃO DAS
DUAS ULTIMAS DEMANDAS JÁ ESTAREM VENCIDAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):

589772711/ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a
26/02/2013
5895988/IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE (ENFERMEIRO) /
1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494960

PORTARIA: 027
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE QUE PARTICIPARÃO DA REUNIÃO
JUNTAMENTE COM O TÉCNICO DO NIVEL CENTRAL PARA TRATAR
DAS AÇÕES REFERENTE A PREVENÇÃO E CONTROLE DAS
DOENÇAS ENDÊMICAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494883

PORTARIA: 021
Objetivo: COMPOR A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL NA REALIZAÇÃO
DO MONITORAMNETO COBERTURAS VACINAIS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571949981/CLEOCI PORTELA DE AGUIAR (ENFERMEIRO) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
22/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494898

PORTARIA: 022
Objetivo: COMPOR A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL NA REALIZAÇÃO
DO MONITORAMENTO COBERTURAS VACINAIS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/02/2013 a 22/02/2013
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494914

PORTARIA: 023
Objetivo: COMPOR A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL NA REALIZAÇÃO
DO MONITORAMENTO COBERTURAS VACINAIS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 01/03/2013
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494936

PORTARIA: 024
Objetivo: FAZER TREINAMENTO QUE ESTÁ SENDO REALIZADO
PARA A NOVA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE PRODUÇÃO - RAAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571732991/ALDA LIMA LEMOS (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 06/02/2013 a 10/02/2013
5719443151/FABRICIO VASCONCELOS BARBOSA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a
10/02/2013
58959871/ILICTH PAIVA MESQUITA (AGENTE ADMINISTRATIVO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a 10/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494943

PORTARIA: 025
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS NOVOS AGENTES
CONTRATADOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.